
武商工議発第 81号 
平成 21年 12月 17日 

 
 
武蔵野市長 邑上 守正 殿 
 
 

武蔵野商工会議所 
会頭 稲垣 英夫 

 
 
 

公共工事に伴う中間前金払制度導入について（要望） 
 

 
 寒冷の候、邑上市長におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 日頃から、当所の事業運営につきましては、いろいろとご支援、ご協力をいただきあ

りがとうございます。 
 さて、ご高承のとおり、昨今の厳しい経済環境は、当所会員事業所にとっても大きな

影響があり、とくに建設事業者にとっては、工事件数の減少、資金調達の対応など困難

な状況におかれております。 
 つきましては、公共工事に伴う中間前金払制度が導入されれば、市内建設業者にとっ

ては、工事代金の円滑かつ迅速な支払いを確保するとともに、事務の省力化を図ること

にもつながります。 
 仄聞するところ、三多摩地区においては、三鷹市、立川市などが中間前金払制度を導

入し効果をあげていると伺っております。 
 ぜひ、本市においても、公共工事における中間前金払制度導入の早期実現についてご

検討くださいますようよろしくお願いいたします。 
 


